
Program
konference 

Ing. Jan Kozák, Ph.D. vystoupil na konferenci Velký Winston, která se konala na půdě
Národohospodářské fakulty dne 28. listopadu 2024 u příležitosti 150. let od narození tohoto velikána.
Ve svém odborném příspěvku se zaměřil na analýzu rozhodnutí Winstona Churchilla v oblasti
hospodářské politiky s důrazem na jejich dopad na tehdejší ekonomickou situaci a širší kontext jeho
politického odkazu. Přitom zdůraznil Churchillovu jedinečnou schopnost kombinovat pragmatická
opatření s dlouhodobou strategickou vizí. 

 
Z projevů, které na konferenci zazněly vyplývá, že Winston Churchill byl: 

Muž odhodlané vůle a nezdolného ducha, který vedl Británii k vítězství během nejtemnějších dnů
druhé světové války.

Mistr slova a brilantní řečník, jehož projevy jako “We Shall Fight on the Beaches” inspirovaly
miliony lidí k odolnosti, odvaze a odhodlání.

Vizionářský státník, který se nebál čelit nepopulárním rozhodnutím a pevně věřil v sílu a hodnoty
demokracie a svobody.

Komplexní osobnost: válečný vůdce, politik, spisovatel, historik a nositel Nobelovy ceny za
literaturu, který i přes některé své nedostatky zůstává jedním z největších lídrů moderní doby.

Záznam z celé konference je k dispozici zde. 

Konference se uskutečnila pod záštitou místopředsedy Poslanecké sněmovny Parlamentu České
republiky Ing. et Ing. Jana Skopečka, Ph.D. 

     Centrum pro ekonomiku, energetiku a veřejnou politiku NF VŠE
 www. cevp.vse.cz

https://nf.vse.cz/aktuality/konference-velky-winston-150-let-od-narozeni-sira-winstona-churchilla/

